
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:   2513 /QĐ-UBND       Bình Thuận,  ngày 30  tháng  8 năm 2016 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và 

hàng giả tỉnh Bình Thuận 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19/3/2014 của Thủ tướng chính 

phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo Quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương 

mại và hàng giả; 

  Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và 

hàng giả tỉnh Bình Thuận (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1. Trưởng ban: 

Ông Lương Văn Hải – Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Đỗ Minh Kính – Phó Giám đốc phụ trách Sở Công Thương - Phó 

Trưởng Ban thường trực: 

- Ông Nguyễn Văn Hoa – Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

 - Ông Trần Thanh Đức – Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Ngọc Bình – Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh; 

 - Ông Phạm Thật – Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

 4. Các Ủy viên: 

 - Ông Phan Văn Tấn – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

 - Ông Nguyễn Bá Tòng – Phó Giám đốc Sở Y tế; 

 - Ông Nguyễn Quốc Nam – Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

 - Ông Nguyễn Văn Nhơn – Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 2 

 - Bà Võ Hoàng Tuyết Linh –  Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch; 

 - Ông Lê Hùng Việt – Phó Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường; 

 - Ông Dương Tự – Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Võ Thanh Bình – Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

 - Ông Nguyễn Văn Tuấn –  Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; 

 - Ông Trần Văn Sơn – Phó Trưởng Phòng PC46, Công an tỉnh; 

 - Mời ông Nguyễn Viết Triều – Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tỉnh.  

- Bà Đặng Thị Kim Oanh  –  Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình 

tỉnh; 

 - Ông Tạ Hùng Dũng – Phó Chi cục trưởng Chi cục Hải quan Bình 

Thuận; 

 - Ông Ngô Minh Hùng – Phó Giám đốc Sở Công Thương kiêm Chi cục 

trưởng Chi cục Quản lý thị trường. 

 Điều 2.  

 1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ giúp 

UBND tỉnh: 

 a) Chỉ đạo, tổ chức phối hợp, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các Sở, ngành và 

UBND các huyện, thị xã, thành phố trong công tác đấu tranh chống buôn lậu, 

gian lận thương mại và hàng giả tại địa phương. 

 

 b) Tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả hoạt động chống buôn lậu, gian 

lận thương mại và hàng giả; báo cáo, kiến nghị, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh các 

giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương 

mại và hàng giả. 

 2. Sở Công Thương là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, có nhiệm 

vụ: Tham mưu xây dựng các Kế hoạch, báo cáo kết quả triển khai thực hiện 

nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; tham mưu xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ 

đạo; đề cử thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo trình Trưởng Ban Chỉ đạo xem 

xét, quyết định. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 3 

 3. Trưởng Ban được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; các Phó Trưởng 

ban sử dụng con dấu của đơn vị trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ 

của Ban Chỉ đạo. 

 4. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo 

đảm và được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của Sở Công 

Thương, các nguồn vốn hỗ trợ và các nguồn kinh phí khác theo quy định của 

pháp luật.  

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quỵết định 

số 707/QĐ-UBND ngày 15/3/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn 

Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại tỉnh Bình Thuận. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Công Thương, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (bà) 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

                

Nơi nhận:                                                                                      CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTN, NCPC, SNV (Thọ-33). 

 

 

           Nguyễn Ngọc Hai 

                                                         

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     




